Управление образования Администрации Мариинского муниципального района Кемеровской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ

Г. МАРИИНСК
27.08.2020 № 133

Об организации методической работы в Учреждении
О составе школьного ППК. О школьном сайте

С целью организации и проведения методической работы в 2020-2021 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем методических объединений (МО) следующих учителей:

Маркову О.А. – МО учителей русского языка и литературы,
Ступакову Л.В. – МО учителей иностранного языка,

Мараник Т.Ю. – МО учителей начальных классов,
Федосову Н.В. – МО учителей истории и географии,
Дроздову О.С. – МО учителей физической культуры и ОБЖ,
Белецкую Н.В. – МО учителей технологии и искусства,
Гурову С.Н. – МО учителей математики и информатики,
Грищенко Н.В. – МО учителей химии, физики, биологии, МО классных руководителей.

2. Создать Методический совет в следующем составе:
руководитель: Дмитриева Н.В. – учитель биологии;
зам. руководителя: Петрова Н.П. – зам. директора по УВР;

секретарь: Белецкая Н.В. – руководитель МО учителей технологии и искусства;
члены совета: руководители МО, Яганова И.Ю. – зам.директора по УВР, Андроненкова И.В. – зам. директора

по ВР.
3. Возложить контроль за работой:

- МО учителей начальных классов на Петрову Н.П. – зам. директора по УВР;
- МО учителей русского языка и литературы, иностранных языков на Белову Т.А. - зам. директора по УВР;

- МО учителей физики, химии, биологии, научного общества учащихся на Щеголихину Т.Г. – зам. директора
по УВР;

- МО учителей математики и информатики, истории, географии на Яганову И.Ю. – зам. директора по УВР;

- МО учителей технологии и искусства, физической культуры и ОБЖ, классных руководителей на
Андроненкову И.В. – зам. директора по ВР.

4. Назначить ответственными за реализацию проектов Программы развития Учреждения:
- «Информационно-образовательная среда», «Доступность и качество образования в свете требований ФГОС -
Яганову И.Ю. – зам.директора по УВР;

- «Современной школе - современный учитель» - Петрову Н.П. - зам. директора по УВР;
- «Одаренные дети» - Щеголихину Т.Г.- зам. директора по УВР;

- «Здоровье» - Дмитриева Д.А. – заместитель руководителя по безопасности образовательного процесса;
- «Я - гражданин России», «Школа будущего», «Подросток», «Дополнительное образование», «Социальное
партнёрство»- Андроненкову И.В. – зам. директора по ВР.

5. Назначить ответственными за оказание консультативной методической помощи вновь прибывшим педагогам:

- учителю начальных классов Шатерниковой О.С. – Баширову Е.М. – учителя начальных классов;
- учителю начальных классов Шитик М.О. – Важанину С.А. – учителя начальных классов;
- учителюматематики Павловой К.Е. – Белову Т.А. – учителя математики;

- учителю русского языка и литературы Акимкиной М.Ю. – Маркову О.А., руководителя МО учителей
русского языка и литературы;
- учителю физики Утробиной О.В. – Грищенко Н.В., руководителя МО учителей химии, физики, биологии.

6. Назначить:
- администратором школьного сайта Агапееву Е.В. – учителя информатики;
- ответственной за информационное содержание сайта Петрову Н.П. – зам. директора по УВР.

7. Назначить ответственными за информационное содержание новостей, разделов и подразделов меню сайта в рамках
функциональных обязанностей:

- Яганову И.Ю. , зам. директора по УВР - подразделов «ФГОС ООО», «ФГОС СОО», «Всероссийские ПР»
раздела «Учебная деятельность», раздела «ЕГЭ-ОГЭ-ГВЭ»;
- Андроненкову И.В., зам. директора по ВР – разделов «Наши ученики участвуют», «Для родителей»,

«Безопасность и просвещение»;
- Дмитриева Д.А., зам. руководителя по БОП – разделов «Безопасность и просвещение», «Организация питания

учащихся», подраздела «ГТО» раздела «Учебная деятельность»;
- Кирилину Е.С., главного бухгалтера – раздела «Бухгалтерия»;

- Белецкую Н.В., учителя технологии – раздела «Профориентация».
8. Утвердить следующий состав психолого-педагогического консилиума Учреждения на 2020-2021 учебный год:

- председатель консилиума – Петрова Н.П., заместитель директора по УВР;
- заместитель председателя консилиума – Яганова И.Ю., заместитель директора по УВР;

- секретарь консилиума – Копытова У.В., учитель начальных классов;
- члены консилиума:
Андроненкова И.В., заместитель директора по ВР;
Казанцева Т.Ю., педагог-психолог;
Гаршина О.В., Сапожникова М.М., учителя-логопеды МКУО «ЦДК» (по согласованию);
Шатерникова О.С., Астахова Л.В., учителя начальных классов;
Спирина А.А., классный руководитель 6в класса.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Петрову Н.П. – зам. директора по УВР.

Директор
МБОУ «СОШ № 7» Л.М. Гуторова

		2021-07-10T20:03:08+0300
	Гуторова Любовь Михайловна